

 DEFENSORIA PÚBLICA do Estado do Maranhão	RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
	OBRA:	SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM 2022	DATA : 25/04/2022		BDI : 22,05%
	DESCRIÇÃO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM PARA OS NÚCLEOS REGIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO	FONTE	VERSÃO	HORA
	LOCAL:	DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO			MES
	CLIENTE:	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO			REF.
			ORSE	2022/02	111,51%
			SBC	2022/02 - São Luís	69,89%
			SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	-
			SICRO	2022/01 COM DESONERAÇÃO	03/2022
			SINAPI	2022/03 SEM DESONERAÇÃO	02/2022
					03/2017
					04/2022
					04/2022
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-
					0,00%
					0,00%

1.1. COMP-03069533 - TAXA DO CREA PARA OBRAS ACIMA DE R\$ 15.000,00 (UND)

TAXAS	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
INS-420689	TAXA DO CREA PARA OBRAS ACIMA DE R\$15.000,00	PRÓPRIA	UND	1,00000000	233,84
TOTAL TAXAS:					233,84
VALOR:					233,84

2.1. 100953 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF\_07/2020 (TXKM)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
5928	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHP DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHP	0,00370000	251,34
5930	GUINDAUTO HIDRÁULICO, CAPACIDADE MÁXIMA DE CARGA 6200 KG, MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, ALCANCE MÁXIMO HORIZONTAL 9,70 M, INCLUSIVE CAMINHÃO TOCO PBT 16.000 KG, POTÊNCIA DE 189 CV - CHI DIURNO. AF_06/2014	SINAPI	CHI	0,00160000	45,98
TOTAL SERVICO:					0,99
VALOR:					0,99

2.2. S03099 - Equipe de topografia para trabalhos exclusivos de campo - Diária incluindo transporte e estadia (dia)

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
S09252	Equipe de topografia - Rev 01	ORSE	mês	0,03330000	17.553,38
TOTAL SERVICO:					584,53
VALOR:					584,53

2.3. I033015 - SONDAGEM A PERCUSSAO D = 2 1/2" COM MEDIDA DE SP (M)

VALOR:	122,42
--------	--------

2.4. I12328 - Deslocamento de equipamento de sondagem a percussão, entre furos, em mesma área (distância de 30 até 100m) (Un)

VALOR:	349,00
--------	--------

2.5. I07626 - Sondagem - Taxa de percolação (un)

VALOR:	1.290,00
--------	----------

2.6. COMP-17142394 - LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO SEMICADASTRAL, COM CURVAS DE NÍVEL A CADA 1,0 M (ÁREAS ATÉ 1,0 HA) (UND)

EQUIPAMENTO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00007247	LOCACAO DE TEODOLITO ELETRONICO, PRECISAO ANGULAR DE 5 A 7 SEGUNDOS, INCLUINDO TRIPE	SINAPI	H	50,00000000	2,25
TOTAL EQUIPAMENTO:					112,50
MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000010	BALDE PLASTICO CAPACIDADE *10* L	SINAPI	UN	1,00000000	9,96
00012893	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	SINAPI	PAR	2,00000000	60,48

 <b>DEFENSORIA PÚBLICA</b> do Estado do Maranhão	<b>RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS</b>					
	<b>OBRA:</b>	SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM 2022	<b>DATA :</b> 25/04/2022		<b>BDI :</b> 22,05%	
	<b>DESCRIÇÃO:</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE TOPOGRAFIA E SONDAGEM PARA OS NÚCLEOS REGIONAIS DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>	<b>MES</b>
	<b>LOCAL:</b>	DIVERSOS MUNICÍPIOS DO ESTADO DO MARANHÃO				<b>REF.</b>
	<b>CLIENTE:</b>	DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO MARANHÃO				
			ORSE	2022/02	111,51%	69,89%
			SBC	2022/02 - São Luís	115,66%	-
			SICRO	2016/11 COM DESONERAÇÃO	87,49%	-
			SICRO	2022/01 COM DESONERAÇÃO	-	-
			SINAPI	2022/03 SEM DESONERAÇÃO	112,90%	70,87%
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	0,00%	0,00%

00012894	CAPA PARA CHUVA EM PVC COM FORRO DE POLIESTER, COM CAPUZ (AMARELA OU AZUL)	SINAPI	UN	2,00000000	16,38	32,76
00012895	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSÃO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	SINAPI	UN	2,00000000	12,60	25,20
00002711	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	SINAPI	UN	0,30000000	249,90	74,97
00036148	CINTURAO DE SEGURANCA TIPO PARAQUEDISTA, FIVELA EM ACO, AJUSTE NO SUSPENSARIO, CINTURA E PERNAS	SINAPI	UN	0,33000000	60,48	19,96
00038403	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	SINAPI	UN	0,30000000	61,91	18,57
00000012	ESCOVA DE ACO, COM CABO, *4 X 15* FILEIRAS DE CERDAS	SINAPI	UN	1,00000000	9,75	9,75
00012892	LUVA RASPA DE COURO, CANO CURTO (PUNHO *7* CM)	SINAPI	PAR	2,00000000	11,34	22,68
00037456	MANGUEIRA CRISTAL PARA NIVEL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 5/16" X1 MM	SINAPI	M	0,40000000	2,17	0,87
00036152	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMACAO NYLON, COM PROTECAO UVA E UVB	SINAPI	UN	1,00000000	4,91	4,91
00036142	PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG DE INSERCAO COM CORDAO, ATENUACAO SUPERIOR A 15 DB	SINAPI	UN	5,00000000	1,89	9,45
00036144	RESPIRADOR DESCARTAVEL SEM VALVULA DE EXALACAO, PFF 1	SINAPI	UN	5,00000000	1,41	7,05
					<b>TOTAL MATERIAL:</b>	<b>357,09</b>

SERVICO		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88253	AUXILIAR DE TOPÓGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	39,00000000	11,17	435,63
88597	DESENHISTA DETALHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	20,00000000	35,25	705,00
90779	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	6,00000000	143,93	863,58
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	50,00000000	15,21	760,50
90781	TOPOGRAFO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	20,00000000	25,18	503,60
					<b>TOTAL SERVICO:</b>	<b>3.268,31</b>
					<b>VALOR:</b>	<b>3.737,90</b>